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Początek piekielnie gorącego lata 2019. 15 dni spędzonych w 
drodze, 4872 kilometry na liczniku. Setki miasteczek, wsi, 
wiosek i przysiółków. Drogi, ale częściej bezdroża.

Wykładowca UJ i bywalec literackich knajp pewnego dnia 
znika z Krakowa. Omijając duże miasta, zabytki, kościoły, 
muzea, jedzie przez krainy kebabów, pizzerii i nieczynnych 
barów. Przemierza Polskę powiatową, gubiąc się na leśnych 
żwirówkach i polnych szutrówkach. Z premedytacją nie używa 
GPS-u, przez co błądzi i nierzadko wraca do miejscowości, w 
których już był. Zapisuje, co widzi, relacjonuje spotkania z 
mieszkańcami. Fotografuje przydrożne atrakcje: szyldy, małą 
gastronomię, geesy, cepeeny, ogródkowe instalacje z opon 
samochodowych. O tej Polsce opowiada w rozmowach 
telefonicznych swojej narzeczonej, która razem z kotami 
została w Krakowie.

Skwar leje się z nieba i nic się nie dzieje. Tylko na Instagramie 
pojawia się #on_the_road, ale zamiast Route 66 jest w 
najlepszym razie droga 816.





Od lotniska Silverstone do Abu Zabi. Od Giuseppe Fariny i Juana 
Manuela Fangio do Lewisa Hamiltona i Maksa Verstappena. Od Alfy 
Romeo i Ferrari do Mercedesa i Red Bulla. Formułę 1 można streścić w 
trzech słowach: szybko, szybciej, najszybciej. Oto jej historia widziana 
Sokolim Okiem Mikołaja Sokoła, który obserwował z bliska niemal 200 
wyścigów F1.

Dlaczego Ferrari nie wzięło udziału w pierwszym wyścigu w historii 
Formuły 1? Co było nie tak z oponami Michelin, że większość stawki 
odmówiła startu w pamiętnym Grand Prix USA w 2005 roku? Dlaczego 
Ayrton Senna nigdy nie odpuszczał? Czy Robert Kubica miał szansę na 
mistrzostwo świata?

Książka jednego z najpopularniejszych dziennikarzy zajmujących się 
Formułą 1 w Polsce opowiada o najważniejszych, najciekawszych, 
najbardziej emocjonujących, decydujących, nietypowych wydarzeniach 
i kluczowych postaciach w historii F1. Nie brakuje tu także polskiego 
akcentu – opowieści związanych z ekscytującą karierą Roberta Kubicy.

Wykorzystując zakulisowe informacje, Mikołaj Sokół kreśli ponad 600-
stronicową opowieść, w której każde Grand Prix to pretekst do 
spojrzenia na Formułę 1 z szerszej perspektywy i ukazania 
zachodzących w niej zmian. Wszystko zostało wzbogacone 
wspaniałymi zdjęciami autora, który wykonał je, z bliska obserwując 
zmagania najlepszych kierowców.

To książka dla wszystkich kochających świat sportu i rywalizacji, a nie 
tylko zagorzałych fanów F1.



Czujesz się zagubiona, zagubiony w tym, co się dzieje z naszą 
rzeczywistością? Zaskakuje cię to, jak bardzo się upodabnia do 
świata „podręcznych” z powieści Margaret Atwood? Masz rację, 
od kilku lat dzieje się coś bez precedensu. Czytasz wiadomości z 
Polski, Argentyny, ze Stanów Zjednoczonych czy Włoch i widzisz 
te same średniowieczne pomysły, krążące niebezpiecznie szybko 
po całym globie. Ktoś chce ci odebrać prawo do decydowania o 
intymności, o twoim ciele, o tym, jak kochać i kogo, i w ogóle jak 
żyć.

Ta książka opowiada o źródłach tego ciemnego, 
fundamentalistycznego nurtu, śledzi, kto za nim stoi. Klementyna 
Suchanow, autorka m.in. głośnej biografii Witolda Gombrowicza, 
dowodzi, że tu nic nie dzieje się przypadkiem, a kobiece ciała stały 
się dziś przedmiotem wielkiej politycznej rozgrywki o losy świata.

Równolegle To jest wojna opowiada historię międzynarodowego 
buntu kobiet. To pisany na gorąco dziennik protestów, najnowsza 
historia feminizmu, który narodził się na nowo w Czarny 
Poniedziałek 3 października 2016, kiedy Polki, przerażone 
pomysłem karania za aborcję, wyszły na deszczowe ulice, by 
walczyć o swoje prawa. A potem szybko okazało się, że muszą tak 
naprawdę walczyć o wszystko.

„Mówią: to jest wojna. Ale kto ją wygra? Im dłużej się przyglądam 
temu zjawisku, tym bardziej rośnie we mnie przekonanie, że 
wygra wolność. Dbajcie o siebie i nie dawajcie się ani cudacznym 
rycerzom zła, ani zwątpieniu. Do zobaczenia na ulicy” – 
Klementyna Suchanow.



Kobiety na całym świecie odkrywają, że mają siłę: jednym dotknięciem mogą 
zadawać straszny ból, a nawet zabijać. Nagle wszyscy mężczyźni zdają sobie 
sprawę, że stracili władzę. Nadszedł Dzień Dziewczyn – ale co przyjdzie potem?

Świat u Alderman jest znajomy: młody chłopak z bogatej nigeryjskiej rodziny 
opalający się przy basenie, adoptowana dziewczyna, której opiekunowie, ludzie 
bardzo religijni, ukrywają swoją prawdziwą naturę, amerykańska polityczka 
średniego szczebla i twarda londyńska dziewczyna z bandyckiej rodziny. Ale w 
tym świecie zaszła pewna istotna zmiana, która połączyła losy wszystkich postaci, 
prowadząc do brzemiennych w skutki wydarzeń.

To nie tylko opowieść o tym, co by było, gdyby władza trafiła w ręce kobiet. Siła z 
bezkompromisową śmiałością pokazuje świat, w którym obecnie żyjemy.
Jedna z najważniejszych książek 2017 roku, okrzyknięta „feministyczną dystopią 
na czasy #metoo”.

Elektryzująca! Szokująca! Spadną wam kapcie. A później pomyślicie dwa razy – o 
wszystkim.
– Margaret Atwood

„Siła” ma siłę. Rozkręca się lekko, najpierw jest szybka i sensacyjna, a potem 
przewrotna, smutna i mądra. Świetna książka o tym, że ludzie to beznadziejny 
gatunek, a historia musi się powtarzać.
– Jakub Żulczyk

„Siła” skłoni cię do myślenia. Do zakwestionowania rzeczy, których byłaś pewna, a 
nawet takich, których skrycie (albo nie całkiem skrycie) pragnęłaś. Może nawet 
nie da ci spać. Jednym słowem to intelektualne wyzwanie na miarę „Opowieści 
podręcznej” Margaret Atwood.

– „The Pool”
Zdaniem „ New York Timesa”, „Los Angeles Timesa”, „Washington Post”, 
„Entertainment Weekly” oraz Amazonu Siła jest jedną z najważniejszych książek 
2017 roku.



Zapraszamy czytelnika do odbycia pasjonującej podróży do 
Włoch doby renesansu. Podążymy śladami bohaterów 
Żywotów Giorgio Vasariego, poznamy prywatne życie 
wielkich mistrzów i ich mecenasów. Nie będziemy stronić od 
anegdot oczywiście nie zapomnimy o ich dziełach, na które 
spojrzymy przez pryzmat biografii twórców. Bogactwo 
materiału jest imponujące! Autorka pisze przy tym z taką 
werwą, że bez reszty wciąga czytelnika w swoją opowieść. I 
chociaż gawędy te dotyczą tylko wybranych i ulubionych 
artystów autorki, to niewątpliwie mogą zachęcić czytelnika do 
podjęcia dalszych poszukiwań na własną rękę.



Bożena Fabiani, historyk, pedagog i popularyzatorka historii 
kultury, wprowadza nas w czasy i świat ludzi, którzy w XVII 
wieku tworzyli sztukę. Wskrzesza zabijakę Caravaggia, 
nieokrzesanego Gentileschiego, czarodzieja światła 
Rembrandta i opowiada o nich tak, jakby to byli jej dobrzy 
znajomi. Pokazuje jak patrzeć na ich dzieła, wyjaśnia ukryty 
sens obrazów, zastanawia się, czy talent i charakter idą w 
parze, czy artysta był swobodny w swej twórczości i czy był 
szczęśliwy w życiu... Bogactwo materiału jest imponujące! 
Autorka pisze przy tym z taką werwą, że bez reszty wciąga 
Czytelnika w swoją opowieść. I chociaż gawędy te dotyczą 
tylko wybranych i ulubionych artystów Autorki, to 
niewątpliwie mogą zachęcić Czytelnika do podjęcia dalszych 
poszukiwań na własną rękę.



Bożena Fabiani, historyk, pedagog i popularyzatorka historii 
kultury, wprowadza nas w czasy i świat ludzi sztuki od 
mistrzów mozaiki bizantyńskiej do Salvadora Dali i opowiada 
o nich tak, jakby to byli jej dobrzy znajomi. Pokazuje jak 
patrzeć na ich dzieła, wyjaśnia ukryty sens obrazów, 
zastanawia się, czy talent i charakter idą w parze, czy artysta 
był swobodny w swej twórczości i czy był szczęśliwy w życiu... 
Bogactwo materiału jest imponujące! Autorka pisze przy tym z 
taką werwą, że bez reszty wciąga Czytelnika w swoją 
opowieść. I chociaż gawędy te dotyczą tylko wybranych i 
ulubionych artystów Autorki, to niewątpliwie mogą zachęcić 
Czytelnika do podjęcia dalszych poszukiwań na własną rękę.

Bożena Fabiani – historyk, nauczyciel akademicki, autorka 
licznych publikacji, tłumaczka, poetka. Od lat popularyzuje 
wiedzę o sztuce w Programie II Polskiego Radia w cyklu 
audycji redaktor Ewy Prządki „W stronę sztuki”.
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